ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN LONG

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Sơn Long, ngày 09  tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v tổ chức tuyên truyền về việc niêm yết danh sách cử tri và lấy ý

kiến cử tri về Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã giai đoạn 2023-2025

Kính gửi:

       - UBMTTQ và các Tổ chức Chính trị - Xã hội xã;

- Công chức Văn hóa - Xã hội xã;

- Ban Công tác mặt trận 4 thôn;

- Thôn Trưởng 4 thôn;

Thực hiện Văn bản số 4779/UBND-NC2 ngày 19/8/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri và thông qua HĐND

cấp xã, HĐND cấp huyện về Đề án sắp xếp Đơn vị hành chính cấp xã  giai

đoạn 2023 - 2025; Kế hoạch số 65/KH-UBND, ngày 06/9/2024 của UBND xã

về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri và thông qua HĐND xã về  sắp xếp Đơn vị

hành chính cấp xã giai đoạn 2023 - 2025. Để làm tốt công tác tổ chức lấy ý

kiến cử tri và thông qua HĐND xã về đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã giai đoạn

2023-2025.

 Hiện nay, UBND xã đã niêm yết Danh sách cử tri tại trụ sở UBND xã,

tại nhà văn hóa các thôn theo quy định; đã đăng tải tài liệu phục vụ việc lấy ý

kiến trên trang thông tin điện tử của xã tại địa chỉ

https://xasonlong.hatinh.gov.vn và được tuyên truyền, phổ biến trên các

phương tiện thông tin đại chúng.

UBND xã đề nghị UBMTTQ, các Tổ chức Chính trị - Xã hội, Thôn

trưởng, Ban công tác mặt trận các thôn tuyên truyền rộng rãi (qua phát thanh,

các hội nghị thôn…) về Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã và việc niêm

yết danh sách cử tri.

- Thời gian niêm yết danh sách cử tri từ ngày 22/8/2024 đến ngày

20/9/2024.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã Sơn

Long và tại Nhà văn hóa các thôn.

- Thời gian tổ chức lấy ý kiến cử tri Bắt đầu từ 07 giờ 00 phút đến 17

giờ 30 phút, ngày 22 tháng 9 năm 2024 (Chủ nhật);

Trong thời gian niêm yết danh sách cử tri, Ủy ban nhân dân xã đề nghị

các Thôn thực hiện một số nội dung sau:

https://xasonlong.hatinh.gov.vn/

2

1. Tổ chức truyên truyền trong Nhân dân việc lấy ý kiến cử tri về sắp

xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025 và thời gian, địa điểm niêm

yết danh sách cử tri để nhân dân tiện cho việc theo dõi,  kiểm tra, phát hiện sai

sót và.

2. Tiếp nhận, ghi chép những phản ánh, kiến nghị của nhân dân liên quan

đến các thông tin của cử tri, thay đổi của cử tri (đến hoặc chuyển đi nơi khác,

hoặc chết...) và báo cáo thường xuyên về UBND xã (qua đồng chí Nguyễn Thị

Bích Thủy, công chức Văn phòng - Thống kê) để có hướng xử lý và điều chỉnh

danh sách cử tri theo quy định.

3. Phải thường xuyên theo dõi danh sách cử tri, cần có phương án bảo vệ

danh sách cử tri đã niêm yết và đề nghị bổ sung, thay thế khi cần thiết.

4. Đề nghị UBMTTQ và các Tổ chức Chính trị - Xã hội làm tốt công tác

tuyên truyền đến đoàn viên, hội viên và nhân dân được biết và phối hợp trong

quá trình tổ chức thực hiện.

Để nhân dân kịp thời nắm được chủ trương cũng như xem xét các thông

tin về danh sách cử tri của cá nhân, hộ gia đình. UBND xã đề nghị UBMTTQ

và các Tổ chức Chính trị - Xã hội xã, Công chức Văn hóa xã thường xuyên

tuyên truyền trên hệ thống Loa truyền thanh xã, Ban công tác mặt trận, thôn

trưởng tăng cường công tác truyền thông về chủ trương cho bà con nhân dân

được biết trên hệ thống truyền thanh cũng như tại các cuộc họp thôn trong thời

gian tổ chức lấy ý kiến cử tri.

Vậy UBND xã thông báo đề nghị UBMTTQ và các Tổ chức Chính trị -

Xã hội xã, Công chức Văn hóa và các thôn được biết và thực hiện nghiêm

túc./.

Nơi nhận:
- Như trên

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Bình Luận

		luanpb.hs@hatinh.gov.vn
	2024-09-11T10:45:59+0700

		2024-09-11T10:48:21+0700

		2024-09-11T10:48:48+0700